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خراسان رضوی

از 250 میلیارد تومان درآمد جرایم راهنمایی و رانندگی استان در سال 99، اعتبار تخصیصی به مشهد حدود یک درصد بوده است

فقط 3 میلیارد تومان! 
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گزارش

گزارش

نادینلویی-حمیدی 

سال گذشته خراسان رضوی 250 میلیارد تومان 
در حوزه جرایم راهنمایی و رانندگی برای خزانه 
دولت درآمدزایی کرده ولی تنها هفت میلیارد یعنی 
24 درصد اعتبارات ابلاغی) 30 میلیارد تومان( 
تخصیص یافته که سهم شهر مشهد از این اعتبارات 
فقط سه میلیارد تومان بــوده است.به گــزارش 
خــراســان رضــوی، پــرداخــت سهم شهرها برای 
توسعه زیرساخت های آن از محل جرایم راهنمایی 
و رانندگی از جمله موضوعاتی اســت که طی 
سال های مختلف با چالش هایی روبه رو بوده است 
و دولت ها همواره به نوعی با بدحسابی سهم شهر را 
از این محل پرداخت نمی کردند و چه بسا سالیانه 
میزان این بدهی ها انباشته می شد و اداره شهر را 
با مشکلاتی روبه رو می کرد، بر اساس ماده 23 
قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی 
وجوه حاصل از جرایم باید به شهرها و دهیاری های 
ذی ربط، وزارت راه و ترابـری و پلـیس راهنمـایی 
و رانندگی نیروی انتظامی تخصیص داده شود، 
تا ۶0  درصد از کل وجوه  به دست آمده به تفکیک 
درآمدهای ناشی از تخلفات رانندگی خـارج از 
شـهرها و داخـل محـدوده شهرها و روستاها حسب 
مورد به وزارت راه و ترابری )سازمان راهــداری و 
حمل ونقل جاده ای کشور( به صورت متمرکز و در 
شـهرها بـه شهرهای محل و دهیاری ها از طریق 
استانداری همان استان به  تناسب ۷0 درصد و 
30 درصد اختصاص یابد. به این ترتیب برحسب 
مورد این مبلغ صرف استانداردسازی وسایل و 
ــا، خط کشی و نگهداری  تجهیزات ایمنی راه ه
آن، تهیه و نصب و نگهداری علایم راهنمـایی و 
رانندگی و تجهیزات ایمنی، احداث پل های عابر 
پــیــاده، احــداث توقفگاه های عمومی و اصلاح 
راه های روستایی، معابر و نقاط حادثه خیز در 
شهرها و روستاها می شود. با شیوع کرونا و اعمال 

محدودیت های تردد به تبع آن اعمال قانون نیز در 
خراسان رضوی صورت گرفت،  آن طور که جانشین 
پلیس راه خراسان رضوی اعلام کرده بیش از شش 
هزار خودرو در مبادی ورودی شهرستان های با 
وضعیت نارنجی و قرمز استان تنها از ۱۸ فروردین 
اعمال قانون شده است و اگر جریمه های  کل سال 
را در نظر بگیریم عدد بالایی خواهد شد و به گفته 
سرهنگ قانعی نژاد از ۱۸ فروردین که وضعیت 
کرونایی شهرستان مشهد از رنگ نارنجی به قرمز 
تغییر کرده ،۱۸ هزار و 5۹0 تذکر به خودروهای 
غیربومی در مبادی ورودی شهرستان های نارنجی 
و قرمز داده شــده است، همچنین به  گفته وی، از 
این میزان ۱5 هزار و 330 خودرو نیز برگردانده 
شده اند، هزار و ۸5۸ خودرو مبلغ 500 هزار تومان 
و چهار هزار و ۱50 خــودرو در سراسر خراسان 

رضوی یک میلیون تومان اعمال قانون شده اند.

درآمدزایی 250 میلیاردی استان برای دولت 	 
در سال 99

ــان مدیرکل اقتصاد و دارایـــی استان  بنا بر اذع
ــوی از  درآمــدهــای مصوب استان خــراســان رض
حوزه جرایم راهنمایی و رانندگی در قانون بودجه 
۹۹ معادل 2۷3.۸ میلیارد تومان تعیین شده که 
عملکرد استان تا پایان سال معادل 250.۸ درصد 
بوده که ۸ درصد کمتر از درآمد مصوب بوده و دلیل 
اصلی آن هم کاهش ترددهای جاده ای به دلیل 
شیوع ویروس کروناست.امیر رحیمی در گفت وگو 
با خراسان رضوی اظهار می کند: اگرچه این میزان 
عملکرد استان نسبت به درآمدهای پیش بینی شده 
بودجه ۹۹ کاهش 23 میلیارد تومانی داشته اما 
نسبت به سال ۹۸ که  درآمد مصوب 234 میلیارد 
تومان بوده است بیش از ۷ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
نکته مهمی که نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه 
شورای شهر مشهد در گفت وگو با خراسان رضوی 
اعلام کرده  این است که دولت هیچ سالی سهم 
مشهد را به صورت کامل پرداخت نکرده ، آن طور 

که   از گفته های »ودیعی« پیداست بر این اساس با 
پرداخت نکردن سهم مشهد از سوی دولت از محل 
جرایم راهنمایی و رانندگی این بدهی ها روی  هم  
انباشته می شود. وی در پاسخ به این ســوال که 
پرداخت نکردن سهم شهر از محل جرایم راهنمایی 
و رانندگی به نوعی بدحسابی دولت تلقی می شد 
می گوید: پول هایی که به حساب خزانه دولت  واریز 
می شود دولت سعی می کند بر اساس ضرورت ها 
تخصیص بدهد اما  درباره کلان شهرها نظر دولت 
بر این است که وضع درآمدی این ها خوب است  و 
با این حساب زیاد برای دولت مهم نیست و در این 
قضایا طی سال های گذشته در خوش بینانه ترین 
حالت تنها 20 درصد محقق می شود و به این ترتیب 

هیچ سالی به صورت کامل محقق نشده است.
نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر 
مشهد ادامه می دهد: سال مالی بودجه دولت که 
تمام می شود تعهد مالی به سال های قبل ندارند، 
گاهی بر اساس تفاهم نامه ای با وزارت کشور در 
یک جایی و در شهرهای کوچکی هزینه می کنند 
و این که بدهی تلقی کنند زیر بار نمی روند. نایب 
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر مشهد تصریح 
می کند: در جرایم راهنمایی و رانندگی دولت بر 
اساس مبالغی که از جریمه ها وصول کرده خود را 

متعهد می داند و نه برگه های جریمه صادر شده 
و آن چه به صورت نقدی پرداخت می شود ملاک  

تخصیص است.

تأمین هزینه های اداره شهر فقط بر عهده 	 
شهروندان نیست

وی  خاطر نشان می کند: تأمین هزینه های اداره 
شهر فقط بر عهده شهروندان نیست و لازم است 
برای اداره مناسب و مؤثر شهر بدون گران کردن، 
همه ذی نفعان به اجرای قانون تن دهند تا منابع 
مورد نیاز برای اداره شهر مشهد فراهم شود، یکی 
از منابع مالی اداره مشهد و خدمت رسانی در 
امر ترافیک وجوه حاصل از جریمه های تخلفات 

رانندگی است.

ما سعی می کنیم آمار را اعلام نکنیم	 
موضوع سهم مشهد از محل جرایم راهنمایی و 
رانندگی را از سرهنگ حمیدرضا دهنوی رئیس 
پلیس راهور خراسان رضوی جویا می شویم. وی 
اعلام می کند: ما سعی می کنیم آمار را اعلام نکنیم، 
ارائه کردن آمار از یک  طرف بازدارندگی دارد و 
زمانی  که در جامعه اعمال قانون اعلام می شود 
مردم  و  می کند  ایجاد  جامعه  در  را  مشکلاتی 

احساس می کنند که ما فقط می خواهیم جریمه 
 کنیم این در صورتی است که خیلی از اوقات  سعی 
ما بیشتر راهنمایی و ارشــاد است ، واقعیت این 
است که ما ملاحظه  و سعی می کنیم چه در فضای 
مجازی و چه در  دیگر رسانه ها اعلام نکنیم.وی 
ادامه می دهد: اعمال قانون به صورت روزانه  انجام 
می شود و در این شرایط خاص سعی می کنیم 
کمتر اطلاعات بدهیم وقتی اطلاعات می دهیم 
بعضی وقت ها نه تنها نتیجه بخش نیست بلکه نتیجه  
عکس می دهد.رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
با بیان این که برای اختصاص سهم استان از محل 
جرایم راهنمایی و رانندگی با استانداری پیگیری 
می کنیم ،می افزاید: مکاتبات  هر ســال  انجام 
می شود، ضمن این که در این خصوص خراسان 
رضــوی جزو استان های پیشرو است و در حوزه 

زیرساخت ها اتفاقات خوبی صورت گرفته است.

تنها 7 میلیارد اعتبارات جرایم راهنمایی و 	 
رانندگی تخصیص یافته

بر اساس گزارشی که سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان در اختیار ما قرار داده ، میزان اعتبارات ماده 
23 قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم راهنمایی  
و رانندگی خراسان رضوی در قانون بودجه ۹۹ 
معادل 30.۸ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ 
تنها ۷.4 میلیارد تومان یعنی معادل 24 درصد به 
استان تخصیص  یافته است. به این ترتیب بر اساس 
داده های سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
اداره کل اقتصاد و دارایی استان، استان خراسان 
رضوی در سال ۹۹ بیش از 250 میلیارد تومان 
در حوزه جرایم راهنمایی و رانندگی برای دولت 
درآمدزایی کرده که از این میزان تنها ۷.4 میلیارد 
تومان به استان تخصیص  یافته است و با توجه به 
پایان سال ۹۹  اعتبار دیگری به استان  تخصیص 
نخواهد یافت. طبق قانون بودجه توزیع اعتبارات 
ــاده 23 قانون رسیدگی به تخلفات  و جرایم  م
راهنمایی و رانندگی در اختیار وزارت کشور است 
که از طریق استانداری ها به شهرها و دهیاری ها 

تخصیص یابد. »مهدی حسینی« »مدیر حمل ونقل، 
ترافیک و دبیر شورای هماهنگی ترافیک استان« 
در این  باره به خراسان رضوی می گوید: سال ۹۹ 
میزان تخصیص اعتبار ناشی از درآمدهای جرایم 
راهنمایی و رانندگی به استان خراسان رضوی تنها 
24 درصد و معادل ۷.4 میلیارد تومان بوده است 
که از این مبلغ ۷0 درصد مربوط به شهرهای استان 

و 30 درصد در اختیار دهیاری ها قرار می گیرد.

سهم مشهد 3 میلیارد تومان! 	 
وی می افزاید: سهم  مشهد نیز 50 درصد اعتبارات 
ــت. بنابراین از ۷.4  سهم شهرهای استان اس
میلیارد تومان اعتبار تخصیص  یافته در سال ۹۹ 
حدود 5.2 میلیارد تومان سهم شهرهای استان 
بوده و از این مبلغ کمتر از سه میلیارد تومان سهم 
شهر مشهد شده که این اعتبارات برای کلان شهر 
مشهد بسیار ناچیز است.دبیر شــورای همتای 
استان می گوید: سال ۹۸ این اعتبارات بیش از ۱۶ 
میلیارد تومان بوده که 5۸ درصد آن تخصیص یافته 
و سال ۹۹ اگرچه میزان اعتبارات بیشتر شده 
اما میزان تخصیص ها خیلی کم بوده است. این 
میزان تخصیص برای استان خراسان رضوی و 
شهر مشهد بسیار ناچیز است و ما هم از طریق 
مجمع نمایندگان و هم دستگاه قضا پیگیر هستیم 
که میزان تخصیص ها افزایش یابد. علاوه بر این به 
استناد گزارش های پلیس راهنمایی و رانندگی 
میزان سهم استان از این اعتبارات کم است و باید 
دربــاره آن بازنگری شود.حسینی می افزاید: به 
طور قانونی این اعتبارات باید برای برطرف کردن 
و سامان دهی نقاط پر تصادف در شهرها و روستاها 
هزینه شود و تنها منبعی است که شهرهای ضعیف 
استان می توانند برای اصلاح معابر، احداث پل های 
عابر پیاده و دوربین های کنترل ترافیک از آن 
استفاده کنند و این اعتبارات به هیچ عنوان پاسخ 
گوی نیاز نیست و پروژه ها نیمه تمام  می ماند و 
خروجی این رویه تحقق نیافتن اجرای قانون کاهش 

تلفات تصادفات خواهد بود.

جاده خطرآفرین در انتظار ردیف بودجه
پروژه دوبانده شدن محور بردسکن-خلیل آباد مجوزماده 23 ندارد! 

علی نوری/ دو بانده شدن محور بردسکن- خلیل 
آباد  )جاده خطرآفرین( که طبق اظهارات فرمانده 
پلیس راه بردسکن یکی از پرترددترین محورهای 
ــت و سالیانه حـــدود ۱00 فقره  بردسکن اس
تصادف فوتی و جرحی در این محور رخ می دهد 
یکی از مطالبات قدیمی مردم این منطقه است و 
بر همین اساس پروژه احداث باند دوم این محور 
یکی از مصوبات سفر دولــت نهم بــود امــا حالا 
بعد از گذشت حدود ۱5 سال از آغاز این پروژه 
نماینده مردم بردسکن در مجلس و فرمانداران 
شهرهای بردسکن و خلیل آباد از نداشتن مجوز 
ماده 23 )مجوزی که براساس آن پروژه ها دارای 
ردیف اعتباری می شوند (خبر داد. به گزارش 
خراسان رضــوی ،یکی از مصوبات سفر دولت 
ــروژه باند دوم محور  نهم به خراسان رضــوی پ
بردسکن به شادمهر و بردسکن به انابد به طول 
۱۱0 کیلومتر بود که متاسفانه با گذشت ۱5 
سال   قطعه خلیل آباد به بردسکن و بردسکن به 
انابد طی این مدت پیشرفت اندکی داشته و تنها 
بخشی از  عملیات زیرسازی انجام شده و هزار 
و ۸00 متر از باند دوم بردسکن به سمت شفیع 
آباد آسفالت شده که  این مقدار نیز زیر بار ترافیکی 
نرفته اســت. در محور بردسکن به سمت انابد 
نیز طی این مدت هیچ عملیات اجرایی  صورت 
نگرفته و متاسفانه در این محور مهم و حیاتی که از 
بارترافیکی بالایی برخوردار است ده ها نفر از هم 
وطنان مان طی سال های گذشته جان خود را از 
دست داده اند و یکی از مطالبات مردم بردسکن 

و خلیل آباد تکمیل این پروژه است. 

درخواست اهالی برای احداث باند دوم 	 
مرادیان یکی از فرهنگیان بردسکن می گوید: 
ماهی نیست که پلیس از وقوع تصادفات در این 
محور در رسانه ها و فضای مجازی خبر ندهد 
ــی   و ایــن حکایت تلخی اســت که سلامت روان
تعداد زیادی از هم وطنان را به خطر می اندازد. 
قربانی یکی از رانندگان اتوبوس می گوید: از 
سال ۸5 بحث دو بانده کردن این محور مطرح 
است و تاکنون تنها قسمتی از این مسیر ۱00 
کیلومتری آسفالت و دو بانده شده و در حوزه 

محور بردسکن به خلیل آباد پیشرفت فیزیکی 
فقط در زیرسازی بوده و عملا هیچ قسمت از آن 
زیر بار ترافیکی نرفته است. صحراگرد راننده ای 
که هر روز مسیر خلیل آباد به بردسکن و بالعکس 
را تردد می کند، می گوید"به دلیل  وجود چندین 
روستا و قرار گرفتن شهر کندر و شهرک صنعتی 
بردسکن و چند واحد تولیدی شن و ماسه و تردد 
موتورسیکلت ها این محور به یکی از محورهای 
پر حادثه تبدیل  شده است و باید گفت  متاسفانه 
هر وقت که زمان انتخابات می شود کاندیداها از 
آن بهره برداری تبلیغاتی می کنند و همین که 
انتخابات تمام می شود فعالیت عمرانی در این 
محور هم تعطیل می شود. محزون یکی از اهالی  
بردسکن نیز  می گوید:بسیار جای  تعجب است 
که با گذشت ۱5 سال از عملیات اجرایی این 
پروژه،باند دوم  قطعه بردسکن به خلیل آباد که 
پر ترافیک ترین محور است اجرا نشده است و 
فقط با پیگیری مسئولان شهرستان ، اداره کل 
راه و شهرسازی استان ماشین آلات خود را مدتی 
فعال و پس از این که آب از آسیاب می افتد پروژه را 
تعطیل می کنند. وی ادامه می دهد: در این محور 
تاکنون  ده ها نفر اعم از حافظ قرآن ، پزشک جراح 
مغز و اعصاب و ... جان خود را از دست داده اند  و 
حوادث خونباری را در این محور شاهد بوده ایم .

پروژه دو بانده کردن محور بردسکن به 	 
خلیل آباد مجوز ماده 23 ندارد

ــورای  ش مجلس  در  بردسکن  مـــردم  نماینده 
اسلامی نیز اظهار می کند: متاسفانه تاکنون 
ــروژه باند دوم محور بردسکن به خلیل آباد  پ
مجوز مــاده 23 نداشته و هر گونه کار اجرایی 
در این پــروژه تاکنون غیر قانونی و تخلف بوده 
است. حجت الاسلام جوادنیک بین تصریح می 
کند: به تازگی به دنبال مجوز ماده 23 از طریق 
و بودجه هستم که طبق قول  برنامه  سازمان 
دکتر نوبخت تا پایان امسال این پــروژه دارای 
مجوز ماده 23 خواهد شد و در ردیف اعتبارات 
ملی قــرار خواهد گرفت. وی تخصیص هــزار و 
400 میلیارد تومان اعتبار از طریق ماده 5۶ را 
از مهم ترین دستاوردهای کمیسیون تلفیق برای 

حوزه راه های استان می داند و می گوید: تقسیم 
شهرستانی این میزان اعتبار هفته آینده انجام 
می شود. نماینده مردم بردسکن در مجلس بیان 
می کند: با رایزنی های صورت گرفته مبلغ 200 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای باند دوم محور 

کاشمر به شادمهر نیز تخصیص یافت.

فقط 1800 متر از پروژه از سمت بردسکن 	 
اجرا شده است 

در این باره  مجتبی شاکری فرماندار بردسکن می 
گوید:  محور بردسکن به خلیل آباد و بردسکن به 
انابد یکی از پرترافیک ترین محورهای منتهی به 
حوزه استحفاظی بردسکن است و تاکنون حوادث 
ناگواری در این محور رخ داده است و جان عزیزانی 
را از دست داده ایم. فرماندار بردسکن تصریح می 
کند: تکمیل این پروژه مطالبه جدی مردم منطقه 
است و متاسفانه وزارت راه و شهرسازی و اداره 
کل راه و شهرسازی استان در توزیع اعتبارات به 
این پروژه عدالت را رعایت نکرده اند و نباید این 
پــروژه با گذشت ۱5 سال پیشرفت فیزیکی  در 
حد صفر داشته باشد. شاکری  ادامه می دهد:در 
جلسه ای که سال گذشته با حضور نماینده مردم 
در مجلس و مدیر کل راه و شهرسازی در محل 
فرمانداری بردسکن برگزار شد مقرر شد بخشی 
از اجرای این پروژه   از سمت بردسکن تا شفیع آباد 
آسفالت شود که متاسفانه تنها هزار و ۸00 متر آن 

آسفالت شده که آن هم زیر بار ترافیکی نرفته است 
و در واقع می توان گفت از مجموع هزار کیلومتر راه 
در حوزه استحفاظی بردسکن حتی یک کیلومتر 
راه دو بانده وجود ندارد و این یک نوع بی عدالتی 
در توزیع اعتبارات طی ۱5 سال گذشته تاکنون 

بوده است.

پیشرفت فیزیکی صفر	 
وی خاطر نشان می کند: به تازگی با پیگیری 
ــلام نیک بین نماینده مردم  هــای حجت الاس
بردسکن در مجلس شورای اسلامی  مشخص 
شد متاسفانه این پروژه مجوز ماده 23 ندارد و در 
واقع در ردیف پروژه های بدون اعتبار قرار گرفته 
است. فرماندار بردسکن می گوید: از مجموع 
۱۱0 کیلومتر باند دوم محور شادمهر به بردسکن 
و انابد  حدود 30 کیلومتر آن در حوزه استحفاظی 
بردسکن است که طی ۱5 سال گذشته تاکنون 
پیشرفت فیزیکی آن همچنان صفر است و هیچ راه 

دو بانده در حوزه راه های بردسکن وجود ندارد.

 عملیات اجرایی این پروژه متوقف شده است	 
وی اظهار می کند: به رغم این که مسیر باقی 
مانده باند دوم محور بردسکن به شفیع آباد به 
پیمانکار واگذار شده بود ولی به  دلیل نداشتن 
مجوز ماده 23  هم اکنون عملیات اجرایی این 
پروژه متوقف شده است و تا وقتی که این پروژه 

ماده 23 یا همان ماده 2۱5 نداشته باشد هیچ 
اعتباری به آن تخصیص نخواهد یافت.

زیرسازی 12کیلومتر 	 
خبرنگار ما طی تماس تلفنی با ابراهیم قاسم 
پور فرماندار خلیل آباد از وضعیت باند دوم محور 
خلیل آباد به سمت بردسکن جویا می شود. وی 
می افزاید: عملیات زیر سازی ۱2 کیلومتر از این 
محور در حال انجام است و یکی از مصوبات سفر 
استاندار خراسان رضوی در بهمن سال گذشته 
آسفالت هــزار و 500 متر از این مسیر بود که 
تاکنون اداره کل راه و شهرسازی به تعهدات خود 
عمل نکرده است.قاسم پور خاطر نشان می کند: 
متاسفانه باید اعلام کنم پــروژه باند دوم محور 
خلیل آباد به سمت بردسکن مجوز ماده 23 ندارد 
و تاکنون اگر اعتباری اختصاص داده می شده از 
سرفصل های دیگر بوده که با گذشت ۱5 سال از 
اجرای این پروژه هنوز باند دوم این محور حیاتی 

و پر ترافیک آسفالت نشده است.

 100  تصادف در سال 	 
چرمگی  محمد  سرهنگ  خصوص  درهمین 
محور  گوید:  می  بردسکن  راه  پلیس  فرمانده 
ــردد ترین  ــاد یکی از پــر ت بردسکن بــه خلیل آب
و بیشتر  محورهای شهرستان بردسکن است 
کارمندان ادارات شهرستان بردسکن ، کاشمر و 
خلیل آباد هر روز در این مسیر تردد می کنند. وی  
تصریح می کند :وجود روستاهای زیاد در حاشیه 
این محور و شهر کندر  و تقاطع های ورودی به این 
روستاها  آن را به یکی از نقاط حادثه خیز و از آن 
طرف وجود شهرک صنعتی بردسکن و چندین 
واحد تولیدی مصالح ساختمانی و باغ ها و اراضی 
کشاورزی و تردد ادوات کشاورزی و موتورسیکلت 
ها این جاده را از هر لحاظ به یک جاده پر تردد 
تبدیل کرده است. فرمانده پلیس راه بردسکن 
دو بانده کردن این محور را ضروری می داند و می 
گوید: به طور متوسط هر سال  حدود۱00 فقره 
تصادف فوتی ، جرحی و همراه با خسارت در این 
محور رخ می دهد و علاوه بر خسارت های مالی 
جان عزیزانی را می گیرد که می طلبد متولیان امر 

هرچه سریع تر وضعیت باند دوم این محور را تعیین 
تکلیف کنند. برای اطلاع بیشتر در خصوص این 
پروژه  با  "محمد پارسا" معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی تماس 
گرفتیم، همچنین پیامک نیز به وی ارسال کردیم 

اما تماس های مکرر ما منجر به مصاحبه نشد.

توضیحات معاون امور عمرانی استانداری 	 
درباره پروژه 

معاون امــور عمرانی استانداری در گفت وگو 
با خراسان رضــوی در این  بــاره اظهار می کند: 
زمانی که قرار باشد یک طرح در قانون بودجه 
کشور دارای یک ردیف اعتباری شود باید مجوز 
ماده 23  دریافت کند. این مجوز بر پایه مطالعات 
امکان سنجی در خصوص سرمایه گذاری برای 
پروژه ها هم از نظر فنی و هم ازنظر اقتصادی، صادر 
می شود. یعنی جــاده ای که  هم اکنون دو خطه 
است مطالعه شود که ظرفیت اش اشباع  شده و نیاز 
است تبدیل به جاده چهار خطه شود.میرجعفریان 
می افزاید: بعد از انجام مطالعات ،پروژه یا طرح به  
دبیرخانه کمیته ماده 23 سازمان برنامه  و بودجه 
کشور ارسال می شود تا مجوز لازم صادر شود، با 
صدور مجوز ماده 23 طرح یا پروژه در لوایح بودجه 
دارای یک ردیــف اعتباری اختصاصی خواهد 
شد. راه اصلی خلیل آباد- بردسکن دارای مجوز 
ماده 23 و ردیف بودجه است و برای تبدیل  شدن 
این مسیر به دو بانده باید مجوز ماده 23 دیگری  
دریافت کند و هم اکنون هیچ تخلفی در این پروژه 
نشده است.وی می گوید: امکان سنجی دو بانده 
شدن مسیر خلیل آباد بردسکن انجام شده و در 
اختیار کمیته ماده 23 قرارگرفته است تا مجوز 
لازم صادر و در مراحل بعدی ردیف اختصاصی 
برای این پروژه در نظر گرفته شود.معاون استاندار 
تأکید می کند: اجرای باند دوم جاده خلیل آباد 
بردسکن باید با دریافت مجوز ماده 23 انجام شود 
و آن چه اجرایی شده است مربوط به به سازی جاده 
اصلی است  که یا جاده اصلی تعریض می شود یا 
مسیر فعلی به عنوان مسیر دسترسی باقی می ماند 
و یک باند جدید احداث می شود و تخلفی انجام  

نشده است.


